

---

# ***JENS S TRANSMISSIONER A/S***

Hørskættens 7, 2630 Taastrup

## **Årsrapport for 2024**

---

CVR-nr. 25 13 24 08

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/5 2025

Johan Frederik Benzler  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	JENS S TRANSMISSIONER A/S Hørskættø 7 2630 Taastrup  CVR-nr: 25 13 24 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2000 Regnskabsår: 25. regnskabsår Hjemstedskommune: Høje Taastrup
<b>Bestyrelse</b>	Johan Frederik Benzler, formand Christoffer Pär-Anders Eriksson Fredrik Tony Arvid Stjernholm
<b>Direktion</b>	Christoffer Pär-Anders Eriksson
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	70.539	84.219	87.197	73.955	60.935
Resultat af primær drift	20.684	24.855	10.772	10.115	5.111
Resultat af finansielle poster	-6.272	-3.543	-1.728	-1.086	-689
Årets resultat	10.401	16.615	7.047	7.031	-2.096
<b>Balance</b>					
Balancesum	117.685	136.650	152.237	144.889	156.769
Investeringer i materielle anlægsaktiver	504	534	1.337	517	672
Egenkapital	64.502	54.101	37.486	30.439	23.407
Antal medarbejdere	54	56	61	61	57
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	17,6%	18,2%	7,1%	7,0%	3,3%
Soliditetsgrad	54,8%	39,6%	24,6%	21,0%	14,9%
Egenkapitalforrentning	17,5%	36,3%	20,7%	26,1%	-8,6%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Jens S. Transmissioner A/S's hovedaktivitet er handel med transmissions- og gearkomponenter samt forædling af transportbånd til dansk maskinindustri. Produkterne anvendes typisk i maskineri til forarbejdning, håndtering og transport af materiale. Produkterne afsættes på markedet gennem distribution eller direkte salg til maskinproducenter og procesindustrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 10.401.340, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 64.501.945.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2024 var et år, hvor mulighederne i markedet ikke rigtig var der, men selvom salgsvolumen var lavere end budgetteret så opretholdt vi et pænt aktivitetsniveau, med fokus på omkostningskontrol og dermed realiserede et tilfredsstillende resultat taget markedet i betragtning.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2025 mener vi, at det underliggende marked behov er større, og at vi er i en god position på grund af vores aktiviteter og forberedelser i 2024.

Der er makroøkonomisk bekymring med udgangspunkt i verden og USA, men vi ser, at kundernes behov er stigende. Forudsat at tendensen fortsætter, forventer vi en stigning i resultat før finansielle poster på 0-10%.

## Forskning og udvikling

Der er ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter knyttet til driften i Danmark.

## Eksternt miljø

Jens S. Transmissioner A/S indgår i Axel Johnson International AB (SE) koncernen. Axel Johnson International AB's erklærede mål er at være klimaneutrale i 2030. Jens S. Transmissioner A/S er nu certificeret efter ISO 9001, ISO 14001 og ISO 45001 standarderne.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Jens S. Transmissioner A/S har i starten af 2025 erhvervet Hadsten Maskinfabrik A/S.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>70.538.978</b>	<b>84.219.229</b>
Distributionsomkostninger	1	-43.475.244	-49.453.150
Administrationsomkostninger	1	-6.379.371	-9.910.955
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>20.684.363</b>	<b>24.855.124</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-3.723.000	0
Finansielle indtægter	3	360.177	15.666
Finansielle omkostninger	4	-2.909.491	-3.558.514
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.412.049</b>	<b>21.312.276</b>
Skat af årets resultat	5	-4.010.709	-4.697.605
<b>Årets resultat</b>	<b>6</b>	<b>10.401.340</b>	<b>16.614.671</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Goodwill		26.624.206	31.695.482
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>26.624.206</b>	<b>31.695.482</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.579.654	1.943.118
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.787	62.524
Indretning af lejede lokaler		116.219	170.442
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.805.660</b>	<b>2.176.084</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	3.765.998	7.488.998
Andre tilgodehavender	10	1.616.457	1.603.993
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.382.455</b>	<b>9.092.991</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.812.321</b>	<b>42.964.557</b>
Færdigvarer og handelsvarer		49.393.162	60.044.616
<b>Varebeholdninger</b>		<b>49.393.162</b>	<b>60.044.616</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.822.910	28.278.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.040.941	2.426.856
Udskudt skatteaktiv	11	886.697	2.235.268
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.702.739	0
Periodeafgrænsningsposter		4.026.292	699.866
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.479.579</b>	<b>33.640.427</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>83.872.741</b>	<b>93.685.043</b>
<b>Aktiver</b>		<b>117.685.062</b>	<b>136.649.600</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		63.501.945	53.100.605
<b>Egenkapital</b>		<b>64.501.945</b>	<b>54.100.605</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.000.000	56.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>26.000.000</b>	<b>56.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.171.158	9.653.536
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	8.662.990	8.729.196
Selskabsskat		264.880	3.322.732
Anden gæld		4.084.089	4.843.531
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.183.117</b>	<b>26.548.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.183.117</b>	<b>82.548.995</b>
<b>Passiver</b>		<b>117.685.062</b>	<b>136.649.600</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	53.100.605	54.100.605
Årets resultat	0	10.401.340	10.401.340
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>63.501.945</b>	<b>64.501.945</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	29.294.717	31.698.531
Pensioner	4.394.804	4.852.794
Andre omkostninger til social sikring	1.144.115	1.128.961
	<b>34.833.636</b>	<b>37.680.286</b>
Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	29.649.790	32.592.547
Administrationsomkostninger	5.183.846	5.087.739
	<b>34.833.636</b>	<b>37.680.286</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>54</b>	<b>56</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Nedskrivning af kapitalandel	-3.723.000	0
	<b>-3.723.000</b>	<b>0</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	360.177	15.666
	<b>360.177</b>	<b>15.666</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.728.451	3.408.383
Andre finansielle omkostninger	181.040	150.131
	<b>2.909.491</b>	<b>3.558.514</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.662.141	5.738.915
Årets udskudte skat	<u>1.348.568</u>	<u>-1.041.310</u>
	<b><u>4.010.709</u></b>	<b><u>4.697.605</u></b>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>6. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>10.401.340</u>	<u>16.614.671</u>
	<b><u>10.401.340</u></b>	<b><u>16.614.671</u></b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>81.703.902</u>
Kostpris 31. december		<u>81.703.902</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		50.008.420
Årets afskrivninger		5.071.276
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>55.079.696</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>26.624.206</u></b>
Afskrives over		<u>10 år</u>

## Noter til årsregnskabet

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	12.242.461	1.284.418	702.531
Tilgang i årets løb	434.924	69.172	0
Kostpris 31. december	12.677.385	1.353.590	702.531
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.299.343	1.221.894	532.089
Årets afskrivninger	798.388	21.909	54.223
Ned- og afskrivninger 31. december	11.097.731	1.243.803	586.312
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.579.654</b>	<b>109.787</b>	<b>116.219</b>
Afskrives over	5 år	3-5 år	5 år
		2024	2023
		DKK	DKK

### 9. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	7.488.998	7.488.998
Kostpris 31. december	7.488.998	7.488.998
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets nedskrivninger	-3.723.000	0
Værdireguleringer 31. december	-3.723.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.765.998</b>	<b>7.488.998</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- andel	Ejerandel
Kaltech Gearservice ApS	Hvidovre	125.000	100%	100%

# Noter til årsregnskabet

## 10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
	DKK
Kostpris 1. januar	1.603.993
Tilgang i årets løb	12.464
Kostpris 31. december	<u>1.616.457</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.616.457</u></b>

## 11. Udskudt skatteaktiv

	2024	2023
	DKK	DKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.235.268	1.193.958
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.348.571	1.041.310
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>886.697</u>	<u>2.235.268</u>

2024	2023
DKK	DKK

## 12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	24.000.000
Mellem 1 og 5 år	26.000.000	32.000.000
Langfristet del	26.000.000	56.000.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	8.662.990	8.729.196
	<u>34.662.990</u>	<u>64.729.196</u>

Selskabets indgår i koncernens cash-pool ordning. Denne er præsenteret som del af kortfristet gæld overfor tilknyttede selskaber.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 1-48 mdr. efter balancedagen	8.428.786	8.895.922

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Jens S. Transmissioner A/S er administrationsselskab for koncernens danske sambeskatningskreds. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Jens S. Transmissioner AB  
Axel Johnson International AB

Direkte bestemmende indflydelse  
Ultimativt bestemmende indflydelse

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

#### Navn

---

Axel Johnson International AB

#### Hjemsted

---

Stockholm, Sverige

# Noter til årsregnskabet

## 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JENS S TRANSMISSIONER A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter de direkte omkostninger og varelagertræk, der er medgået til at opnå årets omsætning.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og vareforbrug

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til funktionerne indkøb, lager, salg og distribution samt alle afledte omkostninger heraf, herunder afskrivninger på materielle- og immaterielle anlæg.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder alle afledte omkostninger deraf.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncern underlagt bestemmende indflydelse. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsanlæg og -materiel	5 år
Andre anlæg og IT	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og tilsvarende.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udsudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udsudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udsudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udsudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital